LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG  THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CÔNG ĐOÀN ĐẠI HỌC QUỐC

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  168    /CĐ-ĐHQG
	Thành phố Hồ Chí Minh,ngày  02  tháng 10 năm2015

Kính gửi:                Chủ tịch các CĐCS trực thuộc
Thực hiện công văn số của Liên đoàn Lao động Thành phố về Kế hoạch Hội thao các trường Đại học, Cao đẳng, TCCN và các đơn vị Giáo dục và đào tạo nhân kỷ niệm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11, Ban Thường vụ Công đoàn ĐHQG-HCM thông báo như sau:
I. MỤC ĐÍCH – Ý NGHĨA

- Chào mừng Kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11;

- Xây dựng tinh thần đoàn kết, giao lưu học hỏi lẫn nhau giữa các đơn vị Giáo dục và Đào tạo;
- Đẩy mạnh phong trào thể dục thể thao, nâng cao thể chất, tăng cường sức khỏe trong cán bộ, giảng viên, công nhân viên chức.
II. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ

1. Cán bộ, giảng viên, công nhân viên chức đã có hợp đồng lao động và đang làm việc thường xuyên từ 01 năm trở lên (hợp đồng lao động ký từ tháng 8/2014 tính đến thời điểm ban hành Điều lệ Hội thao) tại công đoàn các trường đại học, cao đẳng, trung cấp chuyên nghiệp, các đơn vị Giáo dục và Đào tạo trực thuộc Liên đoàn Lao động Thành phố và chỉ được quyền đăng ký thi đấu cho 01 đơn vị.
2. Các vận động viên có đẳng cấp không được tham dự hội thao, cụ thể:

- Đối với môn Bóng chuyền: Các vận động viên tham gia thi đấu chuyên nghiệp các giải Quốc gia và Thành phố và các vận động viên bóng chuyền bãi biển đã đạt từ hạng nhất đến hạng ba toàn quốc từ năm 2013 đến nay.

- Đối với môn Cầu lông: Các vận động viên đã từng tham gia các giải trong hệ thống vô địch thành phố, toàn quốc (cá nhân và đồng đội) từ năm 2012 đến nay.

- Đối với môn Quần vợt: Các vận động viên đã từng thi đấu các giải trong hệ thống vô địch quốc gia, vô địch thành phố kể từ năm 2010 đến nay.

- Đối với môn Bóng bàn: Các vận động viên đã từng tham gia các giải trong hệ thống vô địch thành phố , toàn quốc (cá nhân và đồng đội) từ năm 2010 đến nay.
- Đối với môn Cờ tướng: Các vận động viên có đẳng cấp từ A1, A2 và các huấn luyện viên cấp thành phố trở lên.
III. CÁC BỘ MÔN THI ĐẤU

Cầu lông, Bóng bàn, Bóng chuyền (nam), Cờ tướng, Quần vợt và Kéo co.
IV. THỜI GIAN ĐỊA ĐIỂM
1. Thời gian đăng ký:
Từ nay đến hết ngày 17/10/2015 (thứ bảy), các đơn vị gởi danh sách vận động viên dự giải về Phòng Thể dục thể thao – Cung Văn hóa Lao động TP HCM (số 55B Nguyễn Thị Minh Khai, Quận 1), gửi một bản sao về Văn phòng Công đoàn ĐHQG-HCM.
2. Ngày bốc thăm: Ngày 24/10/2015 (thứ bảy)

Bóng bàn, Cờ tướng và Quần vợt:
08 giờ 30 ngày 24/10/2015

Bóng chuyền, Cầu lông và Kéo co:
14 giờ 00 ngày 24/10/2015
3. Địa điểm bốc thăm:  Cung Văn hoá Lao động TP HCM (55B Nguyễn Thị Minh Khai, Quận 1).
4. Ngày khai mạc: 07 giờ 30 ngày 10/11/2015 (thứ ba) tại Cung Văn hóa Lao động TP HCM (55B Nguyễn Thị Minh Khai, Quận 1). Hội thao dự kiến sẽ diễn ra từ ngày 10/11/2015 đến 14/11/2015.
5. Địa điểm tổ chức hội thao: Cung Văn hoá Lao động TP HCM (55B Nguyễn Thị Minh Khai, Quận 1).
Riêng môn Bóng bàn: tại Trường Đại học Sư phạm Thể dục Thể thao Thành phố Hồ Chí Minh (639 Nguyễn Trãi, Phường 11, Quận 5)
V. GIẢI THƯỞNG

Ban tổ chức sẽ trao giải thưởng I, II, III (đồng hạng) cho các giải đồng đội, đôi, cá nhân gồm: cờ, hiện kim vào ngày Bế mạc Hội thao.

Ngoài ra tùy thuộc số đơn vị đăng ký, Ban tổ chức sẽ trao tặng thêm các giải phong trào, giải phong cách…
VI. KINH PHÍ

Vận động các CĐCS tài trợ ủng hộ hội thao, phần còn lại do Liên đoàn Lao động Thành phố chi.
Ban Thường vụ Công đoàn ĐHQG-HCM đề nghị các CĐCS tham gia Hội thao tích cực nhằm tạo không khí thi đua sôi nổi chào mừng Kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.
Trân trọng./.
Nơi nhận:
TM. BAN THƯỜNG VỤ
- Các CĐCS trực thuộc;
 CHỦ TỊCH
-  Lưu VP.

             (Đã ký)

  Lâm Tường Thoại
1
1